[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.05.2023                                     г. Зеленогорск                              № 104-п
О внесении изменений
в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных
бюджетных учреждений
города Зеленогорска, находящихся
в ведении Отдела городского хозяйства

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск,
утвержденное постановлением
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 22.05.2023 № 92-п
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска», на основании Устава города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск от 22.05.2023 № 92-п, изменения, изложив приложение № 1
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.     Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023 и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
Первый заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск

по стратегическому  планированию,

экономическому развитию и финансам                                        М.В. Налобина

                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 31.05.2023 № 104-п
Приложение № 1

к  Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся
в ведении Отдела городского хозяйства Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся

в ведении Отдела городского хозяйства Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	4 053

	2
	2 квалификационный уровень
	4 276

1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	4 498

	2
	2 квалификационный уровень
	4 943

	3
	3 квалификационный уровень
	5 431

	4
	4 квалификационный уровень
	6 854

	5
	5 квалификационный уровень
	7 742

1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	4 943

	2
	2 квалификационный уровень
	5 431

	3
	3 квалификационный уровень
	5 961

	4
	4 квалификационный уровень
	7 167

	5
	5 квалификационный уровень
	8 367

1.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	8 993

	2
	2 квалификационный уровень
	10 418

	3
	3 квалификационный уровень
	10 029

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых профессий рабочих
2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	3 481

	2
	2 квалификационный уровень
	3 649

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	4 053

	2
	2 квалификационный уровень
	4 943

	3
	3 квалификационный уровень
	5 431

	4
	4 квалификационный уровень
	6 554

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) должностей медицинских и фармацевтических работников
3.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	3 квалификационный уровень
	5 351

	2
	5 квалификационный уровень
	6 554

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) должностей работников сельского хозяйства

4.1. ПКГ должностей работников сельского хозяйства третьего уровня
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	3 квалификационный уровень
	7 742

5.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ

	Должность, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	главный инженер
	8 993

	главный специалист по персоналу
	8 367

	специалист по персоналу
	4 943

	управляющий гостиницей
	6 854

	администратор службы приема и размещения
	4 498

	контрактный управляющий
	8 367

	специалист по закупкам
	5 961

	специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	6 854

	специалист по охране труда
	4 943

	рабочий паромной переправы
	3 481

	рабочий зеленого строительства 4 разряда
	4 053

	рабочий зеленого строительства 1 разряда,

рабочий зеленого строительства 3 разряда
	3 481

	рабочий зеленого хозяйства 5 разряда
	4 053

	рабочий зеленого хозяйства 3 разряда
	3 481

	слесарь-ремонтник 5 разряда
	4 053

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда
	3 481

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда
	4 053

	слесарь-сантехник 5 разряда
	4 053

	подсобный рабочий 1 разряда
	3 481

	дорожный рабочий 4 разряда,

дорожный рабочий 5 разряда
	4 053

	дорожный рабочий 3 разряда
	3 481

	асфальтобетонщик 4 разряда,

асфальтобетонщик 5 разряда
	4 053

	асфальтобетонщик 3 разряда
	3 481

	слесарь-ремонтник 5 разряда
	4 053

	контролер технического состояния автомототранспортных средств 5 разряда
	4 053

	начальник ремонтных мастерских
	7 742

	инженер по безопасности движения 2 категории,

инженер по транспорту 2 категории
	5 431

	машинист автогрейдера 6 разряда
	4 943

	тракторист 5 разряда
	4 053

	слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда,

слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда

	4 053

	слесарь по топливной аппаратуре 5 разряда
	4 053

	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда
	4 053

	аккумуляторщик 5 разряда
	4 053

	ремонтировщик резиновых изделий 5 разряда
	4 053

	жестянщик 5 разряда
	4 053

	медник 5 разряда
	4 053

	электрогазосварщик 4 разряда,

электрогазосварщик  5 разряда
	4 053

	электромонтажник - схемщик 5 разряда
	4 053

	токарь 6 разряда
	4 943

	токарь 5 разряда
	4 053

	машинист моечных машин 3 разряда
	3 481

	машинист компрессорной установки 4 разряда
	4 053

	водитель погрузчика 4 разряда
	4 053

	кладовщик 2 разряда
	3 481

	слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда
	4 053

	слесарь по сборке металлоконструкций 5 разряда
	4 053

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда
	4 053

	электрогазосварщик 6 разряда
	4 943

	электрогазосварщик 5 разряда
	4 053

	маляр строительный 4 разряда
	4 053

	столяр 5 разряда
	4 053

	плотник 5 разряда
	4 053

	смотритель кладбища
	4 053

        В штатном расписании допускается установление дополнительного наименования к должности через указание на выполняемые функции и (или) специализацию должности.